
 
РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 

УПРАВНИ ОДБОР 
Број: 592-6 

Београд, 08.08.2017. 

 
На основу члана 64. став 2. тачка 7., а у вези члана 26. став 1. тачка 4., члана 
36., 43., 95. и 97. став 1. Статута Рукометног савеза Србије и одредби осталих 
општих и посебних аката РСС, а у складу са чланом 25. став 2. тачка 19. 
Закона о порезу на додату вредност, Управни одбор Рукометног савеза Србије, 
на седници одржаној 8. августа 2017. године, донео је 

ОДЛУКУ 
О ВИСИНИ ЧЛАНАРИНЕ 

I ЧЛАНАРИНА КЛУБОВА 

ГОДИШЊА ЧЛАНАРИНА1 

1. Супер лига 25.000,00 
2. Супер Б лига 20.000,00 
3. Прва лига 10.000,00 
4. Друга лига 6.000,00 
5. Трећа лига 4.000,00 
6. Остали 2.000,00 

ЧЛАНАРИНА ЗА ИЗДАВАЊЕ ДОЗВОЛЕ ЗА СЕЗОНУ2 

1. Супер лига 10.000,00 
2. Супер Б лига 8.000,00 
3. Прва лига 4.000,00 
4. Друга лига 3.000,00 
5. Трећа лига 2.000,00 
6. Остали 200,00 

ЧЛАНАРИНА ЗА ТАКМИЧЕЊЕ3 

1. Супер лига 100.000,00 
2. Супер Б лига 80.000,00 
3. Прва лига 40.000,00 
4. Друга лига 30.000,00 
5. Трећа лига 20.000,00 
6. Остали 2.000,00 

 

                                                   
1 Износ годишње чланарине уплаћује се на текући рачун члана РСС у којем се налази РЦ. Уплатом годишње 
чланарине, РЦ оверава чланство свих играча, рукометних и медицинских радника тог клуба. РЦ 30% од укупне 
чланарине свих клубова са свог подручја уплаћује на текући рачун РСС 
2 Такса-чланарина за издавање Дозволе за сезону уплаћује се на текући рачун РСС или члана РСС који спроводи 
такмичење  
3 РСС или члан РСС који спроводи такмичење, 30% од износа чланарине за такмичење користи за покриће 
трошкова функционисања савеза и за покриће трошкова регионалног окупљања репрезентативних селекција 
млађих узрасних категорија 



Одлука о висини чланарине  

 2

ЧЛАНАРИНА ЗА КУП 

1. Куп на регионалном нивоу (по утакмици) 1.000,00 
2. Куп на државном нивоу (по утакмици) 2.000,00 
3. Завршни турнир Купа (по утакмици)4 20.000,00 

ЧЛАНАРИНА ЗА ТАКМИЧЕЊА МЛАЂИХ КАТЕГОРИЈА 

1. Такмичења млађих на регионалном нивоу (по утакмици) 1.500,00 
2. Такмичења млађих на државном нивоу (по утакмици)5 2.000,00 

ОСТАЛЕ ЧЛАНАРИНЕ КЛУБОВА 

1. Регистрација клуба 600,00 
2. Регистрација играча, рукометних и медицинских радника 

2.1. по играчу6 800,00 
2.2. по играчу млађем од 11 година за клубове који 
  наплаћују чланарину од играча 150,00 
2.3. по рукометном и медицинском раднику7 500,00 
2.4. хитна регистрација играча и рукометних радника8 5.000,00 

3. Издавање брисовнице 
3.1. за играче са Уговором 3.000,00 
3.2. за играче без Уговора 1.000,00 

4. Издавање Дозволе за регистрацију за играче који долазе из 
 иностраног клуба 14.000,00 

5. Издавање накнадне лиценце 
5.1. Супер лига 1.000,00 
5.2. Супер Б лига 800,00 
5.3. Прва лига 400,00 
5.4. Друга лига 300,00 
5.5. Трећа лига 200,00 
5.6. Остали 50,00 

6. Издавање хитне накнадне лиценце9 
6.1. Супер лига 5.000,00 
6.2. Супер Б лига 4.000,00 
6.3. Прва лига 2.000,00 
6.4. Друга лига 1.500,00 
6.5. Трећа лига 1.000,00 
6.6. Остали 250,00 

II ЧЛАНАРИНА ТРЕНЕРА 

1. Регистрација тренера 1.200,00 
2. Издавање и обнављање Дозволе за рад10 6.000,00 

 
                                                   
4 Уколико домаћин – технички организатор по расписаном конкурсу не сноси трошкове службених лица 
5 Чланарина за такмичење деце се не плаћа 
6 За играче старије од 16 година, који се први пут региструју, правно лице у коме се налази РЦ дужно је да 200,00 
динара уплати РСС на име рефундације трошкова издавања чланске карте; регистрација играча млађих од 16 
година и играча који мењају клуб износи 600,00 динара (не издаје се нова чланска карта). 
7 За рукометне и медицинске раднике, правно лице у коме се налази РЦ дужно је да 200,00 динара уплати РСС на 
име рефундације трошкова издавања чланске карте. За рукометне и медицинске раднике који мењају клуб 
регистрација износи 300,00 динара (не издаје се нова чланска карта).   
8 Свака регистрација издата од петка у 17 часова до понедељка у 9 часова има карактер хитне регистрације 
9 Свака лиценца издата од петка у 17 часова до понедељка у 9 часова има карактер хитне лиценце 
10 Дозвола за рад важи 3 године, тако да се 1/3 наведеног износа плаћа пре почетка сваке такмичарске сезоне у 
периоду од 3 године. Уплата се врши на текући рачун РСС 



Одлука о висини чланарине  

 3

3. Годишња чланарина11 3.000,00 

III ЧЛАНАРИНА СУДИЈА, КОНТРОЛОРА И ДЕЛЕГАТА 

1. Регистрација службеног лица 1.200,00 
2. Годишња чланарина12 500,00 

IV ОСТАЛЕ ЧЛАНАРИНЕ 

1. Пријем у непосредно чланство РСС13 10.000,00 

V АДМИНИСТРАТИВНИ ТРОШКОВИ И ТАКСЕ 

1. Издавање потврде ради регулисања радног стажа 2.000,00 
2. Издавање осталих потврда14 500,00 
3. Такса за рад првостепеног органа 10.000,00 
4. Такса за рад другостепеног органа 24.000,00 
5. Такса за рад Сталне арбитраже 30.000,00 

 
Одлука о висини чланарине ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у 
Службеном гласилу РСС. 

 
Председник 

Управног одбора 
Рукометног савеза Србије 
Божидар Ђурковић, с.р. 

                                                   
11 30% од наплаћене чланарине Заједница тренера уплаћује на текући рачун РСС 
12 30% од наплаћене чланарине Заједница судија и контролора уплаћује на текући рачун РСС; 30% од наплаћене 
чланарине Заједница делегата уплаћује на текући рачун РСС 
13 Чланови РСС могу да пропишу чланарину за пријем у своје чланство територијалних рукометних савеза и 
струковних заједница, али висина чланарине не може да буде виша од 50% наведеног износа 
14 Издавање потврда за ђаке и студенте се не наплаћује 


